Администрация
городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 февраля 2021 г.			пгт. Кильдинстрой			№ 28

О создании муниципального хозяйственного общества в форме общества с ограниченной ответственностью

В соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района № 23/05 от 11 февраля 2021 года, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 8 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», Уставом муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области Администрация городского поселения Кильдинстрой

п о с т а н о в л я е т:

1. Создать муниципальное хозяйственное общество в форме общества с ограниченной ответственностью.
2. Утвердить наименование организации – Общество с ограниченной ответственностью «Кильдинская управляющая компания».
3. Утвердить Устав муниципального хозяйственного общества – Общества с ограниченной ответственностью «Кильдинская управляющая компания» (приложение № 1).
4. Утвердить размер вклада вносимого в организацию муниципального Общества с ограниченной ответственностью «Кильдинская управляющая компания» в сумме 10000 (десять тысяч) рублей и долей муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области 100 (сто) процентов.
5. Передать полномочия единоличного исполнительного органа ООО «ЖКХ» - управляющему. Утвердить в качестве управляющего – ИП Морина Дмитрия Николаевича.
6. Утвердить условия прилагаемого договора о передаче полномочий единоличного исполнительного органа общества с ограниченной ответственностью «ЖКХ» управляющему – индивидуальному предпринимателю.
7. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.
8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
9. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области				С.А. Селиверстов